Et ad majorem firmitatem et in testimonium omnium premissorum, nos dicti consules huic presenti publico instrumento sigillum comune castri Montisregalis duximus appendendum.

(*In dos.*) Instrumentum procuracionis consulum castri Montisregalis, senescallie Carcassonenensis.

Le sceau manque.

(J. 415, n° 245.)

MLIX. NARBONNE, LE BOURG, 22 avril 1308. — Noverint universi quod nos Petrus de Autinhaco, Petrus Arnaudî, Guillelmus Portalis, Arnaudus Gontelmi, Petrus Ade, regentes auctoritate regia consulatum burgi Narbone, facimus, ordinamus et constituimus certum et specialem procuratorem nostrum et dicti consulatus, discretum virum Guillelmum de Olargis, burgensem et civem Narbone, ad comparandum et se presentandum et assistendum serenissimo principi domino nostro Francorum regi, Pictavis, in hiis et super hiis negocium Templariorum tangentibus et aliis, etc. In cujus rei testimonium et firmitatem majorem, nos dicti consules seu regentes huic presenti procuratorio sigillum dicti consulatus duximus appendendum.

Datum et actum Narbone, decimo kalendas Madii anno Domini millesimo trecentesimo octavo.

(*In dos.*) Senescallie Carcassone. Procuracio consulum burgi Narbone.

Le sceau manque.

(J. 415, n° 244.)

<sup>1</sup> Montredon ou Montredon de l'Arche, chef-lieu de canton, arrondissement de Carcassonne, Aude.

SINGEBOUSSET  
DE CARCASSONNE  
ET DE BÉZIERS.

MLX. NARBONNE. LA CITÉ. *9 décembre 1307.* — Noverint universi et singuli quod nos Bernardus Rambaudi, Bernardus Dalmacii et Guillelmus Montislauri, consules seu regentes consulatum civitatis Narbone auctoritate regia, facimus, ordinamus et constituimus, nostro et dicti consulatus et universitatis predictæ civitatis nomine, certum et specialem procuratorem nostrum et consulatus et universitatis predictorum, discretum virum Guillelmum Maynardi, burgensem dicte civitatis, conconsulem et coregentem nostrum, ad comparendum et se presentandum pro nobis et dicta universitate, coram domino nostro serenissimo principe domino Philippo, Francorum rege, et ejus sancto consilio vel magistris, nec non petendum, requirendum, supplicandum, litteras gracie et justiciam continentes impetrandum, etc. In cujus rei testimonium et firmitatem majorem, sigillum dicti consulatus autenticum huc presenti procuratorio duximus appendendum.

Datum et actum Narbone, quinto idus Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo septimo<sup>1</sup>.

(*Au dos :*) Procuracio consulum civitatis Narbone.

<sup>1</sup> Sceau de cire verte sur double attache de parchemin.

<sup>2</sup> J. 515, n. 240.

MLXI. PAMIEBS, *26 avril 1308.* — Cum quedam littera domini Johannis de Alneto, domicelli, tenentis locum domini senescalli Carcassone et Biterrensis, extitisset auctoritate regia dominis consulibus civitatis Appamiensis presentata, cujus tenor talis est :

Johannes de Alneto, domicellus, tenens locum domini senescalli Carcassone et Biterrensis, discretis viris consulibus Appamiarum<sup>2</sup>, Fuxi, Savardini, Mirapiscis, Lesati ac Limosi, Electi et de Montereuali, et eorum cuilibet, salutem et dilectionem. Litteras patentes et pendentes domini nostri Francorum regis nos recepisse noveritis, sub his verbis : « Philippus, Dei gracia Francorum rex, etc. (*Texte imprimé ci-dessus*, n° DCLX) . . . Actum Meleduni, xxv<sup>a</sup> die Marcii anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> vii<sup>o</sup>. » Verum cum alias litteras regias super eodem facto receperimus, continentes quod hec vobis intimaremus, ideo earum auctoritate vobis et vestrum cuilibet mandamus quatinus duos probos viros Turonis mitatis, qui ibidem pro premissis, infra tres septimanas a proxima die Pasche Domini preterita, se representent domino nostro Regi, juxta continenciam sue littere supradicte. Datum Carcassone, die Martis post festum Pasche Domini<sup>3</sup>, anno ejusdem m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> viii<sup>o</sup>.

<sup>1</sup> Cette procuracion, quoique tres antérieure aux États et visant un objet différent, paraît avoir été présentée à Tours en mai 1308.

<sup>2</sup> Pamiers, chef-lieu d'arrondissement du département de l'Ariège.

<sup>3</sup> Le 16 avril 1308.

Reddito litteras, sigillis vestrorum consularum appositis in eisdem, in signum receptionis eorundem. Mutatum est ex causa Turonis, mandato regio inde subsequo.

SENEDALISSI  
D. C. ASSONSI  
E. DE BEZENS.

Domini Guillelmus de Hospitali, Ramundus Boeri, Bernardus de Capellano, Ramundus de Nogarollo, Arnaldus Bertrandi et Guillelmus Tronc, consules civitatis Appamiensis, in domo communi dicte civitatis Appamiensis constituti personaliter, pro se et aliis collegis suis et nomine consularum ac totius universitatis civitatis Appamiensis, volentes, ut dixerunt, mandatis regis fideliter obedire, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt procuratores, actores, syndicos seu nuncios speciales, seu probos viros, fidei fervore ferventes, videlicet Cerdanum Gayrandi, burgensem, et magistrum Bernardum de Turre, jurisperitum, ad eundem et representandum se domino nostro regi Francorum vel curie ejusdem, ad tres septimanas transacti festi Paschatis futuras computandas, Turonis seu Pictavis, ad assistendum in contentis in dictis litteris regis, etc.